
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 DEL 11/01/2024

OGGETTO: CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O
ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA.  APPROVAZIONE  TARIFFE  ANNO
2024  RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 358 DEL
15/11/2023

Il giorno 11 Gennaio 2024, alle ore 15.20, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO

si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

BATTAGLIA Agostino Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

PERON Elisabetta Assessore P

PAVIN Mary Assessore P

MIOTTI Oscar Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA. APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024  RETTIFICA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE N. 358 DEL 15/11/2023

__________________________________________________________________________

PROPOSTA DI DELIBERA

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  358 del  15/11/2023  avente  ad oggetto:
“CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA. APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024”;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023, che ha differito al 15 marzo 2024
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi
dell'art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Considerato che, per mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo della sopra richiamata
deliberazione, è stata riportata una percentuale di riduzione errata pari al  76,19%, anziché
pari al 50,00%;

Ritenuto, pertanto, necessario riformulare il predetto comma come segue:

“di  applicare  alle  occupazioni  temporanee  su  aree  pubbliche  o  soggette  a  servitù  di
pubblico  passaggio  all’interno  del  centro  commerciale  “Giorgione”  e  del  centro
commerciale direzionale “I giardini del sole” la tariffa ridotta del 50,00%, e alle diffusioni
pubblicitarie permanenti, realizzate dai medesimi soggetti, una riduzione della tariffa del
4,76%, in modo da assicurare l’invarianza del gettito pari a quello conseguito dai canoni e
dai tributi che sono accorpati nel nuovo canone”;

e confermare le restanti parti della citata deliberazione;

Precisato che le occupazioni realizzate con stazioni radio base per la telefonia cellulare,  gli
impianti  di  comunicazione elettronica  per emittenza radio e televisiva e i  ponti  radio per
emittenza radio e TV anche con l'utilizzo di antenne paraboliche, sono soggette al canone
tutte le volte che occupano aree demaniali  o appartenenti  al  patrimonio indisponibile  del
Comune così come previsto dall’art. 1, commi 831 e 831-bis, della legge n. 160/2019;

Richiamati:

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

 il  Bilancio di Previsione 2024-2026,  approvato con deliberazione consiliare n.  123 in
data 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

 il  P.E.G.  2024-2026  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Dato atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 è in corso di
predisposizione;

Vista  legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamate le motivazioni e premesse riportate;

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  rettificare  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  358  del  15/11/2023  avente  ad
oggetto  “CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O
ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA.  APPROVAZIONE  TARIFFE  ANNO  2024”
riformulando il punto 3 del dispositivo nel modo seguente:

“di applicare alle occupazioni temporanee su aree pubbliche o soggette a servitù di
pubblico  passaggio  all’interno  del  centro  commerciale  “Giorgione”  e  del  centro
commerciale  direzionale  “I  giardini  del  sole”  la  tariffa  ridotta  del  50,00%,  e  alle
diffusioni  pubblicitarie  permanenti,  realizzate  dai  medesimi  soggetti,  una  riduzione
della  tariffa  del  4,76%,  in  modo da assicurare  l’invarianza  del  gettito  pari  a  quello
conseguito dai canoni e dai tributi che sono accorpati nel nuovo canone”;

2) di  precisare  che  le  occupazioni  realizzate  con  stazioni  radio  base  per  la  telefonia
cellulare, gli impianti di comunicazione elettronica per emittenza radio e televisiva e i
ponti radio per emittenza radio e TV anche con l'utilizzo di antenne paraboliche, sono
soggette  al  canone  tutte  le  volte  che  occupano  aree  demaniali  o  appartenenti  al
patrimonio indisponibile del Comune, così come previsto dall’art. 1, commi 831 e 831-
bis, della legge n. 160/2019;

e di confermare le restanti parti della citata deliberazione;

3) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti  di cui all’art.  134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, al fine dell’approvazione del
bilancio di previsione 2024/2026 nei tempi programmati e di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



1)  di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2)  di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile,  ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

7

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA. APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024  RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 358 DEL 15/11/2023

2024

Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/01/2024

Ufficio Proponente (Tributi)

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/01/2024

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  6             del  11/01/2024                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA. APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024  RETTIFICA DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COMUNALE N. 358 DEL 15/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano


